ALL DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE 23FC 07/2008
D-Sub, L-Filter
D-Sub, L-Filter
Ordering Code
Bestellschlüssel
•	 L-Filter
•	 Ferrit
•	 voll kompatibel zu üblichen D-Sub Steckverbindern
•	 erleichtert EMV-gerechtes Design
•	 platzsparend
•	 verzinntes Stahlgehäuse (bei Stiftsteckverbindern mit Kontaktnoppen
	 für höhere Frequenzen)
·	 Standardausführungen und viele Sonderanfertigungen verfügbar
•	 L-Filter
•	 Ferrit
•	 Fully compatible with standard D-Sub connectors
•	 Facilitates the development of EMI/EMC approved designs
·	 Space saving
·	 Tin plated steel shells (with dimples for higher frequencies - male
	 connectors only)
·	 Standard versions and many modified designs available
Features, Advantages
Merkmale, Vorteile
24 TECHNISCHE ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN – MAßE IN MILLIMETER (INCHES IN KLAMMERN)FC 07/2008
Features
Merkmale
Mating force per contact
Steckkraft pro Kontakt
Unmating force per contact pair
Ziehkraft pro Kontaktpaar
Temperature range
Betriebstemperaturbereich
Contact material Cu alloy
Kontaktmaterial Cu-Legierung
Connector shell Tin plated over nickel, pin connector shell with dimples
Steckverbindergehäuse verzinnt über Nickel, Siftsteckverbindergehäuse mit Dimpel
 -55 °C bis 85 °C (-67 °F to 185 °F)
 3,4 N
 0,2 N
Mechanical Data
Mechanische Daten
Technical Data D-Sub Connectors
Technische Daten D-Sub Steckverbinder
Mechanical Data
Mechanische Daten
Current rating
Maximale Stromstärke
Testing voltage between contacts (DC)
Prüfspannung zwischen Kontakten (DC)
Testing voltage between contact and shell (DC)
Prüfspannung zwischen Kontakt und Masse (DC)
Transition resistance between contacts
Übergangswiderstand pro Kontaktpaar
Shell continuity
Durchgangswiderstand Gehäuse
Insulation resistance between contacts
Isolationswiderstand zwischen Kontakt / Kontakt
 5000 MΩ
250 V
Electrical Data
Elektrische Daten
 10 mΩ
10 mΩ
250 V
 5 A
Electrical Data
Elektrische Daten
FC15P1G1-2921
ALL DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE 25FC 07/2008
[0.122]
  ø3.1
6.1 0
+0.5
0.239 0.000
+0.020